平成28年11月8日

各 位

上場会社名  株式会社ノリタケカンパニーリミテド

代表者    代表取締役社長  小倉 忠

（コード番号：5331）

問合せ責任者  財務部長  中村 吉雅

（TEL.052－561－7116）

平成29年３月期 第２四半期業績予想と実績との差異および

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成28年5月12日に公表いたしました第2四半期連結累計期間（平成28年4月1日～平成28年9月30日）の連結業績予想

と本日公表の実績において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、同じく平成28年5月12日

に公表いたしました通期（平成28年4月1日～平成29年3月31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

併せてお知らせいたします。

記
１．平成29年3月期 第2四半期業績予想数値との差異（平成28年4月1日～平成28年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 53,000 800 1,500 900 62.68

実 績 値(B) 53,421 1,103 1,846 965 67.26

増減額(B-A) 421 303 346 65

増減率(％) 0.8 37.9 23.1 7.3

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成28年3月期第2四半期) 54,004 1,366 1,979 2,394 166.76

※平成28年10月1日付で普通株式10株を1株に株式併合しております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式併合が

行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております。

２．平成29年3月期 通期業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 109,000 2,400 3.800 2,400 167.16

今回修正予想(B) 108,000 2,100 3,600 2,200 153.23

増減額(B-A) △1,000 △300 △200 △200

増減率(％) △0.9 △12.5 △5.3 △8.3

(ご参考)前期実績

(平成28年3月期) 109,631 3,448 4,780 4,412 307.32

※平成28年10月1日付で普通株式10株を1株に株式併合しております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式併合が

行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

３．差異および修正の理由

当第2四半期累計期間の業績につきましては、エンジニアリング事業で乾燥・焼成炉の売上が好調であったほ

か、セラミック・マテリアル事業で石膏の海外販売が好調であったことや触媒担体の受注回復により、利益面で

増益要因となり前回発表予想を上回る結果となりました。

また、平成29年3月期の通期業績予想につきましては、下半期の為替相場が当初想定より円高に推移している

中、想定為替レートを1USドル110円から100円に変更したことや、最近の業績動向を踏まえて平成28年5月12日に

公表いたしました通期業績予想値を修正しております。

※上記の予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提に基づいており、今後発生する状況の変化によっては、実際の業績

と異なる可能性があります。

以 上